

ANEXO 01 – TERMO DE REFERÊNCIA

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VR. MÉDIO	VR. TOTAL
1	ALMOFADA P/ CARIMBO N.º 3 AZUL, 6,7X11 CM	UND	144	R\$ 6,62	R\$ 952,80
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLASTICO	UND	92	R\$ 3,83	R\$ 352,67
3	APONTADOR PARA LAPIS N.º 2, EM PLASTICO, QUADRADO, COM FURO SEM RESERVATORIO, CORES VARIADAS	UND	1120	R\$ 0,22	R\$ 250,13
4	BARBANTE 8 FIOS, 100% ALGODÃO COM 305M	ROLO	35	R\$ 9,03	R\$ 316,17
5	BLOCO AUTOADESIVO PARA LEMBRETES, 38X51, COM 50 FLS, CORES SORTIDAS	BLOCO	354	R\$ 3,73	R\$ 1.321,60
6	BLOCO PARA ANOTAÇÕES COM ADESIVO, REMOVÍVEL, MEDINDO 76X76MM, COM 400 FOLHAS, CORES SORTIDAS	BLOCO	260	R\$ 13,87	R\$ 3.605,33
7	BOBINA FAX, SÍMILE, 216MMX30M	ROLO	65	R\$ 6,47	R\$ 420,33
8	BORRACHA PONTEIRA BRANCA OVAL P LAPIS N° 2, PCT C / 100 UND	PCT	67	R\$ 12,80	R\$ 857,60
9	BORRACHA VERDE PARA LAPIS , 0,7X2X6 CM, CX COM 15 UND	CX	11	R\$ 9,63	R\$ 105,97
10	CADERNO 10 MATERIAS CAPA DURA 200 FL	UND	480	R\$ 10,87	R\$ 5.216,00
11	CADERNO PEQUENO PAUTADO CAPA DURA, COM ESPIRAL ¼, 400 FLS	UND	300	R\$ 16,60	R\$ 4.980,00
12	CADERNO PEQUENO PAUTADO CAPA DURA, COM ESPIRAL ¼, 96FLS	UND	300	R\$ 4,02	R\$ 1.205,00
13	CADERNO PEQUENO PAUTADO CAPA DURA, COM ESPIRAL ¼, 200 FLS	UND	370	R\$ 6,40	R\$ 2.368,00
14	CADERNO PEQUENO PAUTADO CAPA MOLE, SEM ESPIRAL, 48 FLS	UND	1240	R\$ 1,05	R\$ 1.302,00
15	CX DE ISOPOR40L	UND	45	R\$ 42,67	R\$ 1.920,00
16	CALCULADORA DE MESA, 149MMX120MMX50MM, ELETRONICA, 12 DIGITOS, 4 OPERAÇÕES BASICAS, PORCENTAGEM E INCLINAÇÃO DO VISOR	UND	111	R\$ 16,53	R\$ 1.835,20
17	CANETA CORRETIVA 8ML, PRODUTO ATOXICO, SECAGEM RAPIDA	UND	290	R\$ 4,52	R\$ 1.309,83
18	CANETA ESFEROGRAFICA (CORES VARIADAS) TRANSPARENTE, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA (CX C 50UND)	CX	289	R\$ 37,00	R\$ 10.693,00
19	CANETA HIDROGRÁFICA FINA PARA COLORIR, ESTOJO COM 12 UNDADES	ESTOJO	190	R\$ 4,27	R\$ 810,67
20	CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA PARA COLORIR, ESTOJO COM 12 UNDADES	ESTOJO	210	R\$ 13,50	R\$ 2.835,00
21	CANETA PARA RETROPROJETOR PRETACX COM 12 UND	CX	61	R\$ 35,30	R\$ 2.153,30
22	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 (CORES VARIADAS), PCT C/ 50 UND	PCT	215	R\$ 33,92	R\$ 7.292,08
23	CARTOLINA COMUM(CORES VARIADAS-FOLHAS) 150G 50X66CM	UND	1850	R\$ 0,43	R\$ 801,67
24	CLIP 2/0 CXC/50 UND	CX	375	R\$ 1,92	R\$ 718,75
25	CLIP 3/0 CXC/50 UND	CX	130	R\$ 1,92	R\$ 249,17
26	CLIP 4/0 CXC/50 UND	CX	400	R\$ 2,02	R\$ 806,67
27	CLIP 6/0 CXC/50 UND	CX	300	R\$ 2,70	R\$ 810,00
28	CLIP 10/0 CXC/50 UND	CX	240	R\$ 4,12	R\$ 988,00
29	COLA BRANCA LIQUIDA 90G LAVAVEL	UND	598	R\$ 1,25	R\$ 747,50
30	COLA DE CONTADO MULTIUSO, TUBO COM 75G	UND	20	R\$ 8,47	R\$ 169,33
31	COLA EM BASTÃO GROSSA 20G P PAPEL E CARTOLINAS COM TAMPA HERMETICA	UND	270	R\$ 6,17	R\$ 1.665,00
32	COLA EM BASTÃO SILICONE GROSSA, PARA PISTOLA DE COLA QUENTE	UND	435	R\$ 0,80	R\$ 348,00
33	COLA EM BASTÃO SILICONE FINA, PARA PISTOLA DE COLA QUENTE	UND	128	R\$ 0,42	R\$ 54,19

34	COLA ISOPOR E E.V.A 90G	UND	498	R\$ 4,23	R\$ 2.108,20
35	COLA ISOPOR E E.V.A 450G	UND	70	R\$ 10,28	R\$ 719,83
36	COLA LIQUIDA BRANCA ATOXICA P PAPEL DE 500G	UND	70	R\$ 5,15	R\$ 360,50
37	COLA COLORIDA 23G, CX COM 06 CORES	CX	100	R\$ 6,87	R\$ 686,67
38	COLA COLORIDA COM GLITER 23G, CX COM 06 CORES	CX	100	R\$ 12,33	R\$ 1.233,33
39	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA 18ML(DE ALTA QUALIDADE), CX COM 12 UND	CX	99	R\$ 21,80	R\$ 2.158,20
40	ENVELOPE SACO 18CMX24CM(PCT C 100 UND) EM PAPEL MADEIRA	PCT	279	R\$ 22,87	R\$ 6.379,80
41	ENVELOPE SACO 24CMX34CM (PCT C 100 UND) EM PAPEL MADEIRA	PCT	80	R\$ 25,97	R\$ 2.077,33
42	ENVELOPE SACO 26CMX36CM (PCT C 100 UND) EM PAPEL MADEIRA	PCT	58	R\$ 26,73	R\$ 1.550,53
43	ENVELOPE BRANCO COMUMSACO 75G A4	PCT	51	R\$ 26,67	R\$ 1.360,00
44	ENVELOPE SACO VERMELHO 114MMX162MM	UND	1003	R\$ 0,33	R\$ 327,65
45	ENVELOPE OFICIO PARA CONVITE (CORES VARIADAS), TAMANHO 114X229CM, 75G, PCT C/ 100 UND	PCT	180	R\$ 1,05	R\$ 189,00
46	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 9MM; PLASTICO PRETO, C/ COMPRIMENTO DE 33CM, PT 50 UND, CAPACIDADE 50 FLS.	PCT	65	R\$ 4,12	R\$ 267,58
47	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 12MM; PLASTICO PRETO, C/ COMPRIMENTO DE 33CM, PT 50 UND, CAPACIDADE 70 FLS.	PCT	85	R\$ 6,40	R\$ 544,00
48	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 14MM; PLASTICO PRETO, C/ COMPRIMENTO DE 33 CM, PT 50 UND, CAPACIDADE 85 FLS.	PCT	85	R\$ 6,90	R\$ 586,50
49	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 17MM; PLASTICO PRETO, C/ COMPRIMENTO DE 33CM, PT 50 UND, CAPACIDADE 100 FLS.	PCT	45	R\$ 7,43	R\$ 334,50
50	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 20MM; PLASTICO PRETO, C/ COMPRIMENTO DE 33CM, PT 50 UND, CAPACIDADE 120 FLS.	PCT	25	R\$ 8,55	R\$ 213,75
51	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 23MM; PLASTICO PRETO, C/ COMPRIMENTO DE 33CM, PT 50 UND, CAPACIDADE 140 FLS.	PCT	10	R\$ 11,73	R\$ 117,33
52	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 25MM; PLASTICO PRETO, C/ COMPRIMENTO DE 33CM, PT 50 UND, CAPACIDADE 160 FLS.	PCT	10	R\$ 13,87	R\$ 138,67
53	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 29MM; PLASTICO PRETO, C/ COMPRIMENTO DE 33CM, PT 50 UND, CAPACIDADE 200 FLS.	PCT	7	R\$ 19,03	R\$ 133,23
54	ETIQUETA CONTÍNUA 107MMX36MM, DE UMA CARREIRA,	CX	23	R\$ 160,67	R\$ 3.695,33
55	ETIQUETAS PARA LACRE DE NEVLOPE, CORES VARIADAS, CARTELA COM 150 UND	CARTELA	250	R\$ 9,25	R\$ 2.312,50
56	ESTILETE ESTREITO TRAVA AUTOMATICA, LAMINA 9MM DE AÇO EXTENSIVEL INTERNA, COR VARIAVEL	UND	183	R\$ 1,05	R\$ 192,15
57	ESTILETE LARGO TRAVA AUTOMATICA, LAMINA 18MM DE AÇO EXTENSIVEL INTERNA, COR VARIAVEL	UND	160	R\$ 1,87	R\$ 298,67
58	EXTRATOR DE GRAMPO FEITO DE AÇO COM FORMATO ESPATULA	CX	104	R\$ 0,94	R\$ 98,11
59	FITA ADESIVA FINA, CORES VARIADAS (ROLO) 12MMX40M	UND	150	R\$ 1,05	R\$ 157,50
60	FITA ADESIVA LARGA, CORES VARIADAS (ROLO) 12MMX40M	UND	240	R\$ 1,03	R\$ 248,00
61	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, POLIP, 12MMX40M	UND	240	R\$ 1,05	R\$ 252,00
62	FITA DECORATIVA LISA, CORES VARIADAS (16MMX50MM) 10M	UND	105	R\$ 3,60	R\$ 378,00
63	FITA GOMADA (ROLO 38/50) 80G 50 M	UND	595	R\$ 11,20	R\$ 6.664,00
64	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL LX300	UND	30	R\$ 7,15	R\$ 214,50
65	FOLHA DE ISOPOR 10MM	UND	180	R\$ 2,35	R\$ 423,00
66	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A (CORES VARIADAS) 50X50CM	FLS	2520	R\$ 1,45	R\$ 3.654,00
67	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A COM GLITER (CORES	FLS	1200	R\$ 6,20	R\$ 7.440,00

	VARIADAS) 50X50CM					
68	FORMULARIO BRANCO CONTINUO 1 VIA , 11X240, 56GRS, CX COM 3000FLS	CX	44	R\$ 92,55	R\$ 4.072,20	
69	FORMULARIO BRANCO CONTINUO 2 VIA , 11X240, 56GRS, CX COM 1350 FLS	CX	45	R\$ 149,33	R\$ 6.720,00	
70	GIZ ESCOLAR CORES VARIADAS, P/ QUADRO NEGRO, CX C/ 64 UND	CX	30	R\$ 2,02	R\$ 60,50	
71	GIZÃO DE CERA CX COM 12 CORES FORMATO ANATOMICO	CX	400	R\$ 3,18	R\$ 1.273,33	
72	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE23/13, 240 FLS, 29,7X9X21,6 CM	UND	20	R\$ 127,00	R\$ 2.540,00	
73	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE26/6, 12,6 x 3,6x 5,6CM 20 FLS	UND	185	R\$ 15,85	R\$ 2.932,25	
74	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 106/8, 100 FLS	UND	25	R\$ 79,25	R\$ 1.981,25	
75	GRAMPEADOR TAPECEIRO ALTA PRESSÃO 16X10,5 X 2 CM COM TRAVA DE LIB DE GATILHO	UND	23	R\$ 71,97	R\$ 1.655,23	
76	GRAMPO 23/13 GALVANIZADO, CX C 5000 UND	CX	75	R\$ 17,50	R\$ 1.312,50	
77	GRAMPO 23/13, CX C 5000 UND	CX	30	R\$ 17,10	R\$ 513,00	
78	GRAMPO 26/6GALVANIZADO C/5000	CX	238	R\$ 5,73	R\$ 1.364,53	
79	GRAMPO PARA GRAMPEADOR ROMCAMA 106/8 GALVANIZADO, CX C/ 2500 UND	CX	140	R\$ 13,75	R\$ 1.925,00	
80	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAPECEIRO 8MM (CX C/ 1000 UND)	CX	15	R\$ 13,50	R\$ 202,50	
81	GUILHOTINA COM BASE DE METAL PARA CORTES RETOS E PRECISOS, CAPACIDADE DE CORTE DE ATE 10 FOLHAS, PES EMBORRACHADOS, TRAVA DE SEGURANÇA, ALINHAMENTO DE FOLHAS, CABO DE PLASTICO ABS.	UND	3	R\$ 161,50	R\$ 484,50	
82	LAPIS DE COR GRANDE, CX C/ 12 UND	CX	720	R\$ 2,57	R\$ 1.848,00	
83	LAPIS PRETO Nº 2 CILINDRO, 16 A 17,5 CM, APONTADO CORPO E MADEIRA CX COM 144	CX	134	R\$ 31,13	R\$ 4.171,87	
84	LIGA ELASTICA DE BORRACHA LATEX FINA, EMBALAGEM COM 1000G, ALTA RESISTENCIA	PCT	42	R\$ 23,23	R\$ 975,80	
85	LIVRO DE ATA 100FLS SEM ESPIRAL, CAPA DURA PRETA E VERDE, 210X300MM	CX	107	R\$ 9,57	R\$ 1.023,63	
86	LIVRO DE PONTO ¼ 100FLS SEM ESPIRAL, CAPAP DURA COM 100FLS	UND	141	R\$ 12,47	R\$ 1.757,80	
87	LIVRO DE PROTOCOLO P CORRESPONDENCIA, 100FLS, FORMATO 160MMX220MM CAPA DURA	UND	119	R\$ 7,70	R\$ 916,30	
88	ÍNDICE TELEFÔNICO PROFISSIONAL CAPA DURA (155X217MM) 90 FLS	UND	33	R\$ 24,93	R\$ 822,80	
89	MARCADOR DE PAGINAS COM ADESIVO, CORES VARIADAS, BLOCO C/ 200 UND	CX	40	R\$ 2,57	R\$ 102,67	
90	MARCADOR PERMANENTE C/ 12 UNDADES,CORES VARIADAS	CX	388	R\$ 31,13	R\$ 12.079,73	
91	MARCADOR DE TEXTO AMARELO, CX COM 12 UNDADES	CX	97	R\$ 14,93	R\$ 1.448,53	
92	MARCADOR DE TEXTO ROSA, CX COM 12 UNDADES	CX	48	R\$ 14,40	R\$ 691,20	
93	MARCADOR DE TEXTO LARANJA, CX COM 12 UNDADES	CX	47	R\$ 15,07	R\$ 708,13	
94	MARCADOR DE TEXTO VERDE, CX COM 12 UNDADES	CX	47	R\$ 14,80	R\$ 695,60	
95	MASSA P/ MODELAR 180G, CX C/ 12 CORES	CX	400	R\$ 4,12	R\$ 1.646,67	
96	MOLHA DEDOS	UND	30	R\$ 3,53	R\$ 106,00	
97	PAPEL AUTO ADESIVO 45CMX10METRO, ADESIVO POLIO LEFINICO E PAPEL SILICONADO	METRO	900	R\$ 30,00	R\$ 27.000,00	
98	PAPEL 40KG A4 CORES VARIADAS(100 FOLHAS)	RES	535	R\$ 9,25	R\$ 4.948,75	
99	PAPEL 60KG A4 , CORES VARIADAS(FOLHA)	RES	505	R\$ 12,08	R\$ 6.102,08	
100	PAPEL CX, CORES VARIADAS, 50X66CM	FLS	160	R\$ 2,27	R\$ 362,67	
101	PAPEL CELOFONE 85X100CM, CORES VARIADAS	FLS	50	R\$ 0,93	R\$ 46,33	
102	PAPEL COUCHÊ 120G 210X297 COM BRILHO C/50 FLS	RES	110	R\$ 9,25	R\$ 1.017,50	
103	PAPEL CREPOM FORMATO ESPIRAL, CORES VARIADAS	UND	30	R\$ 5,87	R\$ 176,00	
104	PAPEL DUPLA ART ,CORES VARIADAS (FOLHA) 48MX66 CM	FLS	550	R\$ 0,57	R\$ 315,33	

105	PAPEL DUPLEX , CORES VARIADAS (FOLHA) 50X66 CM	FLS	1050	R\$ 0,93	R\$ 980,00
106	PAPEL FOTOGRAFICO A4 220G, 210X297MM, 20 FLS	FLS	220	R\$ 15,07	R\$ 3.314,67
107	PAPEL A4, SULFITE 75G/M² , RESMAS COM 500FLS	RES	7620	R\$ 16,13	R\$ 122.936,00
108	PAPEL MADEIRA, 1X0,60CM	FLS	1310	R\$ 0,54	R\$ 707,40
109	PAPEL A4, CORES VARIADAS (RES C/100 FLS)	RES	462	R\$ 4,43	R\$ 2.048,20
110	PAPEL VELUDO, 40X60CM, CORES VARIADAS	UND	150	R\$ 0,63	R\$ 95,00
111	PASTA CATALOGO COM 25 ENVELOPES, PRETA COM COLCHETE	UND	137	R\$ 11,73	R\$ 1.607,47
112	PASTA AZ COR PRETA, LOMBO LARGO, TIGRADA, FERRAGEM NIQUELADA, DIMENSÕES APROXIMADAS 350X280X80MM	UND	1790	R\$ 6,40	R\$ 11.456,00
113	PASTA PRETA COM 100 PLASTICOS (SACOS INTERNOS)	UND	126	R\$ 34,27	R\$ 4.317,60
114	PASTA COM ABA E ELASTICO, POLIPROPILENO, CORES VARIADAS 4CM	UND	1390	R\$ 2,75	R\$ 3.822,50
115	PASTA C/ ABA E ELASTICO, OFICIO, POLIPROPILENO C. VARIADAS	UND	800	R\$ 1,96	R\$ 1.565,33
116	PASTA COM 12 DIVISORIAS, SANFONADA	UND	440	R\$ 15,32	R\$ 6.739,33
117	PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO PLASTICO, 238X335X15MM	UND	270	R\$ 3,70	R\$ 999,00
118	PASTA COLECIONADOR DE PLASTICO GRANDE, 4CM	UND	660	R\$ 2,70	R\$ 1.782,00
119	PASTA DE PLASTICO C/ TRILHO	UND	80	R\$ 1,82	R\$ 145,33
120	PASTA PLÁSTICA P/ ARQUIVO MORTO, DIMENSÕES 250X130X350MM	UND	745	R\$ 4,57	R\$ 3.402,17
121	PASTA SIMPLES DE PAPELAO COM ELASTICO (235X350MM), CORES VARIADAS	UND	2000	R\$ 1,63	R\$ 3.266,67
122	PASTA SUSPENSA, KRAFT, HASTE PLASTICA	UND	1700	R\$ 1,55	R\$ 2.635,00
123	PASTA ZIP VERSATIL, CRISTAL 355X220 MM, COM VISOR AZ	UND	870	R\$ 10,38	R\$ 9.033,50
124	PASTA COM CANALETA	UND	70	R\$ 1,93	R\$ 135,33
125	PERCEVEJO 10MM, CORES VARIADAS, CX COM 100 UND	CX	176	R\$ 2,60	R\$ 457,60
126	PERFURADOR EM METAL PINTADO, COM MARGEADOR, COM APROXIMADAMENTE 17X11 X11 CM, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MINIMA DE 5,5 MM	UND	121	R\$ 363,33	R\$ 43.963,33
127	PERFURADORA PARA ENCADERNAÇÃO ATÉ 20FLS, PARA ESPIRAL SIMPLES, 60 PUNÇÕES, TAMANHO DA MESA APROX. 397MM X 358MM	UNID	3	R\$ 32,00	R\$ 96,00
128	PINCEL FINO COM 12 CORES	EST	30	R\$ 3,83	R\$ 115,00
129	PINCEL GROSSO COM 12 CORES	EST	50	R\$ 13,65	R\$ 682,50
130	PINCEL ATOMICO, CORES VARIADAS, CX C/ 12 UND	CX	195	R\$ 30,83	R\$ 6.012,50
131	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, CORES VARIADAS, CX COM 12 UND	UND	632	R\$ 59,07	R\$ 37.330,13
132	PINCEL C PELOS Nº 10, PARA TIN TA GUACHE Nº 2, PCT 12 UND	PCT	102	R\$ 1,32	R\$ 134,30
133	PINCEL C PELOS Nº 10, PARA TIN TA GUACHE Nº 10, PCT 12 UND	PCT	82	R\$ 1,65	R\$ 135,30
134	PINCEL C PELOS Nº 10, PARA TIN TA GUACHE Nº 12, PCT 12 UND	PCT	132	R\$ 1,87	R\$ 246,40
135	PISTOLA PARA COLA QUENTE (EM BASTÃO FINO 0,75 DIAMETRO) BIVOLT 110X220 VOLTS	UND	71	R\$ 14,80	R\$ 1.050,80
136	PISTOLA PARA COLA QUENTE (EM BASTÃO GROSSO 1,12 CM DE DIAMETRO) BIV 110X220 VOLTS	UND	42	R\$ 20,57	R\$ 863,80
137	PORTA LAPIS, CLIPS, CARTÃO ARAMADO PRETO	UND	155	R\$ 9,33	R\$ 1.446,67
138	PRANCHETA POLIESTIRENO OFICIO CRISTAL, DIMENSÃO 3MMX240MMX360MM	UND	214	R\$ 12,47	R\$ 2.667,87
139	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM COM ABERTURA APROXIMADAMENTE DE 35MM, PRETO OU QUE COMPORTE ATE 150 FOLHAS, CX COM 12 UND	CX	85	R\$ 9,25	R\$ 786,25
140	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM COM ABERTURA	CX	35	R\$ 4,73	R\$ 165,67

	APROXIMADAMENTE DE 7MM, COLORIDO OU QUE COMPORTE ATE 80 FOLHAS, CX COM 12 UND					
141	REGUA EM ALUMINIO, 30 CM	UND	240	R\$ 4,42	R\$ 1.060,00	
142	REGUA EM ACRILICO, 50 CM	UND	100	R\$ 7,22	R\$ 721,67	
143	REABASTECEDOR PARA PINCEL P/ QUADRO (CORES VARIADAS)200ML	UND	116	R\$ 7,13	R\$ 827,47	
144	SUPORTE PARA FITA ADESIVA 12X40, LAMINA EM AÇO INOX	UND	28	R\$ 26,43	R\$ 740,13	
145	TESOURA PICOTAR 21CM, LAMINA DE AÇO INOX 8, CABO POLIPROPILENO	UND	47	R\$ 6,75	R\$ 317,25	
146	TESOURA GRANDE, LAMINA EM AÇO INOX 8, TAMANHO 21CM, CABO EM POLIPROPILENO	UND	121	R\$ 11,30	R\$ 1.367,30	
147	TESOURA PEQUENA PONTA ARREDONDADA, AÇO INOXIDAVEL, TAMANHO APROXIMADO DE 11,4 CM	UND	500	R\$ 2,08	R\$ 1.041,67	
148	TINTA GUACHE (PEQUENA) CX COM 6UND	CX	330	R\$ 2,78	R\$ 918,50	
149	TINTA PARA CARIMBO, CORES VARIADAS, 40ML	UND	165	R\$ 3,18	R\$ 525,25	
150	TNT, CORES VARIADAS, 1,40MX50M	METRO	3950	R\$ 1,75	R\$ 6.912,50	
Valor Total				R\$ 494.549,87		